
Universidad Autonoma del Estado de Hidalgo 
Estado de Cambios en la Situacion Financiera del 1° de enero al 31 de mayo de 2022

Origen Aplicacion

$ 139,503,760.39 $
95,899,765.56

159,834,897.39
95,542,708.54
62,789,379.90
32,753,328.64

ACTFVO 
Active Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes
Active No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes 
Activos Diferidos
Estimacibn por Perdida o Deterioro de Activos no Circulantes 
Otros Activos no Circulantes
PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piiblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Admimstracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Piiblica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo 
Provisiones a Largo Plazo 
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones 
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piibica/Patrimonio 
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalues
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuflciencia en la Actualizacidn de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

0.00
0.00

0.0095,899,765.56
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

$ 43,603,994.83 $ 64,292,188.85
43,679,010.430.00

0.00 0.00
0.00 20,613,178.42

2,551,062.66
5,621.95

41,047,310.22

0.00
0.00
0.00

0.00 0.00
0.000.00

0.00 0.00
470,423,273.79
470,423,273.79
470,423,273.79

S 43,050,019.74 $
43,050,019.74

0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

43,050,019.74 0.00
0.000.00

0.00 0.00
s 0.00 s 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

0.000.00
0.00 0.00

$ 628,982,868.30 $
8,999.00

181,278,477.26
0.00
0,000.00
0.008,999.00
0.000.00

$ 628,973,869.30 $ 181,278,477.26
181,278,477.260.00

628,973,869.30 0.00
0.00 0.00

0.000.00
0.00 0.00

s 0.00 $ 0.00
0.000.00

0.00 0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas. son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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